quae Sedi Apostolicae semper specialius

ne devotius adhaeserunt, quaeque am-
jiliori religione eminent, propensiori nos

convenit charitatis studio imminere. Prae-
jionnsteriam decessores siquidem nostri sanclae recor-
l.luniacenso , T

1
• 1 i* -vt • t

pririiegiis do- dationis, loannes videlicet XI, item loan-
n,,umaRom»- nes xiX, Asapitus, Benedictus VI, item

Benedictus VII, Leo VII, Alexander II,

Stephanus, Victor III, Urbanus II, Pa-

schalis II, Gelasius II, Calixtus II, Ho-
norius II, Lucius II, Ecclesiae Romanae
Pontitìces, Cluniacense monasterium sin-

gularis dilectionis, ac libertatis preroga-

tiva donarunt, et universa ei pertinentia

privilegiorum suorum sanctionibus mu-
niverunt. Quorum nos vestigiis inhaeren-

tes staluimus, ut ecclesiae omnes, cimi-

teria, monachi, clerici, et laici universi

infra terminos habilantes, qui sunt a rivo

BT'U.ARIIM ROMANTM An C. t!4G

de Salnay, et ab Ecclesia Rufiaci, et soitusque aP o-

Cruce de Lornant: a termino quoque ^rXtìon!'
3

molendini de Tornesac, per villam, quae «"» omnibus .d

dicitur Warenna, cum nemore Bruseno: b US subiecium;

a termino etiam, qui dicitur Perrois ad

ri v uni usque de Salnay, sub Apostolicae

tantum Sedis iure ac tuitione permaneant.

Neque ipsius Cluniacensis loci presbyteri, Ewiuso qU o-

aut etiam parochiani, ad cuiuslibet, nisi ^7.^?'"
Rom. Pontificis, et Cluniac. abbatis co-

gantur ire synodum vel conventum. Sane

prò abbatis, monachorum, seu clerico-

rum, infra praedictos terminos habilan-

tium, ordinatione, prò Chrismatis confe-

ctione, prò sacri Olei, ecclesiarum, al-

tarium et cimiteriorum consecratione,

Cluniacense monasterium, quem maluerit,

antistitem convocet. Cluniacenses mona-

chos, ubilibet habitantes, nullus omnino,

praeter Romanum Pontificem, et legatimi,

qui missus ad hoc fuerit, exeommunicet

aut interdicat. Sane terminos immunitatis

loci vestri, qui a praefato antecessore

nostro Urbano Papa constituti sunt, prae-

sentis decreti nostri pagina confirmamus

;

ne videlicet ullus homo cuiuscumque con-

ditionis ac potestatis, invasionem, prae-

dam, aut rapinam facere, sive omicidium

perpetrare praesumat infra ipsorum li-

mites terminorum. Itaque termini sacri in loci» mona-

banni sunt hi: versus Berziacum termi- ^J™^"'
nus est ad bivium citra Sarratam, unde™»108

;
ia > '«e

una venit ad Cluniacum, altera ad Mas-
silias: in strata versus Bellumiocum ter-

minus est contra Quarruium, quod est

desuper molendinum cellararii Cluniacen-

sis, citra Viengias ultra Cluniacum: ver-

sus Massilias terminus est ad summita-

tem Defensi ad bivium , unde una via

tendit ad Berzoniacum, altera ad Carel-

lam: versus Sergiacum terminus est intra

Quarruicium, citra locum, ubi dicunt ad

Turgum: in strata versus Cabilonensem

pagum terminus est ad Grossam Cassa-
niam super Marziacum: versus Brance-
dunum terminus est in via super boscum
Bannedum : versus Trenorchium terminus

est super rivulum, quem dicunt Lon-

describuntur.
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gamaquam, intra Bannoscum et Donzia-

cum: versus Perronam vel Laysiacum ter-

minus est ad Tres-Fagos, ubi parliuntur

vester boscus de Cluniaco, et boscus Co-

mitnlis: versus Igiacum terminus est ad
in bis abbatiis Oarmos super Montem-Edium. In abbatiis,
non eligendi ab- « . , , -, ,. /-,,
baios, nisi ha- quae cuna suis abbalibus ordinationi Lau-

scnsu^'.bbatu
niacensis monasterii datae sunt, videlicet

ciuni mensili. S. Martialis Lemovicensis, S. Eparci Eii-

golismensis, monaslerii Novi Pictavis, S.

Ioannis Angeliacensis, monasterii Lesa-

tensis, Moysiacensis, Figiacensis in Ca-

turcensi pago: in Avernia Mausiacensis,

Tiercensis: in Antisidorensi Sancti Ger-
mani: in Cameracensi Hunoldi curtis:

in Rothomagensi abbalia apud Pontise-

ram : in Taruvarensi S. Wlmari , sine

Gluniacensis abbatis Consilio abbas nulla-
in prioraiibus tenns eligatur. Ad haec adiicimus, ut in

In quibus abba- .. D
. .. ...

tcsnondumfue- omnibus pnoratibus, et cellis, quae, sine

e'ngéndT!

1"111™ proprio abbate, vestro regimini subieclae

sunt, nullus futuris unquam temporibus

abbaienti ordinare praesumat; sed tam

prioratus ipsi et cellae, quam et caelera

in quibuslibet locis omnia, quibus Clu-

niacensis Ecclesia, Aivernensis concili!

,

quod per supradictum Papam Urbanum
celebraiurn est, tempore investita erat, de

quibus lune nulla quaestio mota est, tam

libi quam successoribus luis in pacesemper
Eiemptio om- et q U je [e serventur. Pro altaribus et Éc-
nimoda ab omm . 1. . ... . ...

gravamine de- clesus sive decimis vestris, nulli episco-

mMca"™ ; P?rum facullas sii, gravamen aliquod vo-

qnas Tocam. bis , aut molestias irrogare; sed sicut

eorum permissione quaedam ex parte,

quaedam ex integro habuistis, ita et in

futurum babealis. Ecclesiarum vestrarum

decimas, quae a laicis obtinentur, si

secundum Deum eorum poteslali sub-

trahere veslrae religionis reverentia po-

terit, ad veslram et pauperum guberna-

tionem vobis liceat possidere. Decimas

laborum veslrorum, prò quibus lani vos

quam alios monasticae religionis viros

inquietare episcopi consueverunt, illorum

videlicet, quos dominicaturas (1) appel-

larci, qui vestro sumptu a monasteriis et

(1) Yido superius, pag. 171. (n. r.)
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cellarum vestrarum clientibus exeoluntur,

sine omni episcoporum, et episcopalium

ministrorum contradictione, deincepsquie-

lius habealis, qui vestra peregrinis fra-

tribus et pauperibus erogatis. Eeclesiae

omnes, quae ubilibet positae sunt, seu

capellae veslrae et cimiteria, libera sint,

et omnis exactionis immunia, praeter con-

suetam episcopi paratam et iustitiam in

presbyteros, qui adversus tui ordinis di-

gnitatem offendermi. Liceat quoque vo- Episcopi ìoco-

bis, seu fralribus vestris, in Ecclesiis ve-"1
?
1 90hrn fa-

. .. . cultatem babo-
stns presbyteros eligere; ita tamen , ut ant, curam ani-

ab episcopis, vel ipsorum vicariis, ani- ISru™
P

mina-

marum curam absque venalitate suscipiant: chiseicciiscon.

quam si committere illi, quod absit, ex"'
00 ''

pravitate noluerint, tunc presbyteri ex

Apostolicae Sedis benignitate officia ce-

lebragli licenliam consequantur. Eccle-

siarum vero, seu altarìum consecraliones, ot eceiesias

si dioecesani episcopi gratis noluerint X^rm'io.
exliibere, a quolibet catholico suscipiatis

episcopo. Nec cellarum vestrarum, ubili-

bet positarum, fratres prò qualibet inter-

dictione vel exeommunicatione, divinorum

officiorum suspensionem patiantur; sed

tam monachi ipsi quam et famuli eorum,

et qui se monasticae professioni devo-

verunt, clausis Ecclesiarum ianuis, non

admissis dioecesanis, divinae servitutis

officia celebrent, et sepulturae debita pur-

agant. Praeterea quascumque possessio- Bona omnia

nes, quaecumque bona idem monasterium "^""^"1" '™
B

*

impraesentiarum iusle et canon ice pos- in futurum ac-

sidet, aut in futurum concessione Pomi- dèTconanaaì.^

ficum, largitione regum vel principimi, ""•

oblatione fidelium, seu aliis iustis modis,

Deo propitio, polerit adipisci, firma libi

luisque successoribus, et illibala perma-
neant; in quibus haec propriis duximus

exprimenda vocabulis : in Burgundia,

ecclesiam de Villafranca, ecclesiam de

Barberiaco, monasterium de Prims: in

Francia ecclesiam Montis-Desiderii, ec-

clesiam de Dompetra: in Provincia mo-
nasterium iuxta montem Pessulanum: in

Toìosaiìo episcopatu ecclesiam S. Colum-

bae. in Hispania Nazeram, Sanctuin lsi-
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dorum, Sanctum Zoilum de Quarrione,

Sanclum Romaiium de Pennis, Villam-

Vnidem, Villam-Francam, Vallam-Viri-

dam, Palumbarum, Bodinum, Vimineriam,

Sanctum Martinum de Nelida, Sanclum

Vineentium de Salamantica, S. Colum-

bam de Burgis, Corvilanam, quae pro-

prie Cliiniacensi monasierio datae sunt:

ilem in Nivernensi episcopalu monasle-

rium de Albiuiaco, quod ad carilatem:

in Francia monasterium de Causiaco, quod

ad S. Martinum de Campis, Canonicalem

de Abbevilla pei tinet : insulam Grave

Oécriium, ne longe cum pertinentiis. ProlllbemilS au-
to p..iociiiis ad p i

. » v~ii

mf.nuteriara lem, ut intra parocnias, ad ius Llunia-

eceiciTa'e

ll

,

bUS

vei
censis monasteri pertiuentes, absque

«peli», absqu» Cluniacensis abbalis assensu nullus ec-
tibballa licentm

construjniur. clesiam vel capellam aediucare praesu-

mal: salva in omnibus Apostolicae Sedis

omnimoda auctoritate. Decemimus ergo, ut nulli
exemptio ab • i* p .

omai moiesiia, omiiino liominum liceat ,
praetatum mo-

I^f"conurma
6

- uasler 'um temere perturbare, aut eius

none prwuegii possessiones auferre, vel ablalas retinere,

miuuere , aut aliquibus vexalionibus fati-

gare; sed omnia integra conservenlur,

eorum, prò quorum gubernatione et sub-

stenlalione concessa sunt, usibus omni-

modis profulura. Si qua igilur in fuluruni

ecclesiastica saecularisve persona, liane

nostrae constilutionis paginam sciens, con-

tra eam temere venire teutaverit, secundo

lertiove commonita si non satisfactione

congrua emendaverit, potestatishonorisque

sui dignitate careat, reamque se divino

iudicio esistere de perpetrala iniquitale

cognoscat et a sacratissimo Corpore et

Sanguiue Dei et Domini Redemploris

nostri Iesu Christi aliena fiat, atque in

extremo examine dislrictae ultioni subia-

ceat. Cunctis autem eidem loco iusla ser-

vanlibussil pax Domini nostri Iesu Christi;

qualenus et hic fructum bonae actionis

percipianl, et apud dislriclum Imlicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.

HOMANUM Ali. C. 1146

Ego Ecgenujs catholicae Ecclesiae Eugeuii pp.

episcopus subscripsi.

/^/PETRVS PAfLVjM

\EVGE MVSM

Ego Conradus Sabinensis episc, ss. et s. r. Ecci.

Ego Albericus Oslieusis episc. ss. .^^
Ego Imarus Tusculanus episcopus ss.

Ego Gregorius presb. card. S. Calixli ss.

Ego Guido presb. cardinalis S. Chry-

sogoni ss.

Ego Ubaldus presb. card, tituli S.

Praxedis ss.

Ego Ubaldus presb. card. Ut. Ss. Io-?

annis et Pauli.

Ego Gilbertus indignus sacerdos S.

Romanae Ecclesiae ss.

Ego Guido presb. card. tit. S. Lau-
renzi in Damaso ss.